
令和３年６月１１日 

保護者 様 

台東区立御徒町台東中学校 

校長  福沢 俊之 

運動会のお知らせ 

 

 初夏の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  さて、令和３年度運動会を下記の日時で行います。なお、今年度は新型コロナウィルス感染症

に関する緊急事態宣言下の開催のため、保護者の皆様のご参観はご遠慮いただきます。ご理解の

ほど、よろしくお願いいたします。 

 ただし、雨天のため２３日（水）に実施が延長され、緊急事態宣言が解除されていた場合は、

保護者の皆様にもご参観いただける予定です。 

 

                                        記 

１．日 時  令和３年 ６月２０日（日） 

        一般生徒集合 ８時３０分 体育着を着て集合 

・集合場所 山谷堀広場 

 

        終了予定時刻 １５時３０分ごろ 

 

２．場 所  台東区リバーサイドスポーツセンター 陸上競技場 

 

   

【事前に保護者様へお伝えしたいこと】 

・実施可否の判断と連絡 

（１）雨天にて延期の場合 

（２）天候判断が難しく現地に集合して様子を見る 

（３）予定通り実施する 

  (1)(2)(3)のいずれの場合も、午前７時００分までに次の方法で連絡いたします。 

① 一斉メール配信 

② 学校ホームページ掲載 

・延期の場合は、５０分×５時間の授業で１４時４０分ごろ下校。部活動によっては、放課後の

活動があります。 

・６月２０日（日）は、運動会実施の可否にかかわらず、お弁当持参となります。 

・６月２１日（月）は振替休業日です。延期した場合の運動会は６月２３日（水）に実施予定で

す。 

・詳しい連絡は、６月１８日(金)に生徒を通して行います。 

・運動会当日は気温が高いことが予想されます。十分な水分（水筒の容量や個数）を持たせてい

ただくなど、お子様の暑さ対策をお願いします。 

 

 

 

【２３日（水）に延期され、緊急事態宣言が解除されている場合の保護者の皆様の参観について】 

・保護者用名札をご用意ください。 

・レジャーシートや荷物などでの座席確保（場所どり）はご遠慮ください。 

・自転車でのご来場の場合は、会場でのルールに従ってください。 

・新型コロナウィルス感染症の状況を考慮して、学年競技ごとに入れ替え制とさせていただきま

す。また、入場者につきましては、生徒の保護者様２名に限定させていただきます。ご理解の

ほど、よろしくお願いします。 

 



令和３年 6 月１１日 

保護者のみなさま 

運動会の実施に当たって      

台東区立御徒町台東中学校 

校 長  福 沢 俊 之 

 

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと拝察いたします。 

緊急事態宣言下でありますが、リバーサイド陸上競技場の使用が可能であるので、下記のとおり感染

症対策、熱中症対策に十分に配慮して運動会を６月２０日（日） 予備日６月２３日（水） に実施い

たします。尚、６月２０日（日）は緊急事態宣言下であるため、保護者の競技場への入場はできませ

ん。しかし、運動会が６月２３日（水）に延期になり、緊急事態宣言が解除されている場合は保護者の

競技場への入場が可能です。ご理解、ご協力くださいますようお願いいたします。 

記 

１ 運動会実施上の対策・配慮 

 ・生徒の密集・密接を避け、余裕をもって競技の進行をさせるため、入場行進は行わない。 

 ・生徒の密集・密接を避けるため、応援席や待機場所を例年よりも広い場所に変更し、各学年の座席位 

置を分散する。 

 ・密集・密接を避けるために、「組体操（男子全学年）」は実施しない。「隅田の渡し（1 学年）」「大ム

カデ（３学年）」は代替え競技種目とするなど、競技内容・方法を見直して行う。 

・消毒作業、水分補給のため、種目の間をあける。 

・水分補給のため同一学年の種目が続かないようにプログラムを組む。 

２ 保健上の対策・配慮 

 ・朝の健康観察、健康状態の確認を行う。 

 ・競技場入口に消毒用アルコールを設置する。 

 ・入退場の場所に消毒用アルコールを設置する。 

・教職員が消毒用スプレーを持ち、出場種目の前後に参加生徒全員の手指を消毒する。 

 ・各トイレ・手洗い場に液体せっけんを設置する。 

 ・水分補給の指示をこまめに行う。 

 ・競技用具は使用前後にすべて消毒を行う。 

 ・食事前・トイレ後などに手洗い・消毒を行わせる。 

３ 生徒指導上の対策・配慮 

 ・応援は大声を出さず、拍手による応援とする。 

 ・昼食は、生徒同士の距離をとり、同じ方向を向いて食事し、おしゃべりはしない。 

 ・水筒の回し飲みは絶対させない。 

４その他 

 ・生徒・教職員に新型コロナウイルス感染症の陽性者が発生するなどして、臨時休業が 6 月１６日（木） 

まで続くような場合は、準備を十分に整えることができないため、運動会を延期または中止する。 


